26 kвітня 1732 року, Мукачево. Порозуміння в шести пунктах між Мукачівським єпископом Георгієм Геннадієм Бізанці та єпископом Бамберга та Вюрцбурга Карлом Фрідріхом Шенборном, новим власником Мукачівської domenii, про права і привілеї присягнутого духовенства герцозької домінії.

Georgius Gennadius Bizanczy Dei et Apostolicae Sedis / gratia Ep<isco>pus Sebastopolitanus, Munkacsien<sis> et Mara/marosien<sis> per Hungariam et partes adquisitas Vicarius / Apostolicus S<acratissimae> C<aesare>ae Regiaeque Ma<ies>t<a>tis Consiliarius, ex eo, / quo mihi iura, immunitates, libertates ecclesiasticas tuendi / defendendi<ue> incumbit munere Spectabilibus, ac Magnificis / D<omi>nis D<omi>no Davidi ab Uhlein S<acratissimae> C<aesare>ae R<egi>aeque Ma<ies>t<a>tis Consiliario (Tit<uli>) et D<omi>no Ioanni Reviczky causarum regalium directori (Tit<uli>) Suae / Celsitudinis Plenipotentiaris coram Honorabili, ac R<evere>nd<issi>mo Domino / Stephano Hlobik Conventus S<anctae> Crucis de Lelesz conventuali et / perillustri D<omi>no Petro Beniczky Regio Hominibus, unacu<m> clero / repraesento: /

Venerabilem Clerum Graeci ritus Unitu<m> in Inclyto Ducali Do/mino Munkacs et Sz<ent> Miklos animarum curam habentem Celsis/simo ac R<evere>nd<issi>mo S<acri> R<omani> Imperii / Principi D<omi>no D<omi>no Carolo Friderico e Comitibus a Schonborn Ep<isco>po Bambergen<si>, Herbipolen<si>, Ducu Fran/coniae (Tit<uli>) sibi<ue> legitimis iure primigeniturae successoribus / de adepto, collato, donato ex clementia S<acratissi>mae C<aesare>ae Regiaeque / et Apostolicae Ma<ies>t<a>tis ante hac utili, iam vero directo et proprieta/rio dominio antelatorum bonor<um> una mecum non modo gratulari, ve/rum etiam sui ecclesiarum<ue> suar<um> legitimum patronum et ecclesi/asticae immunitatis protectorem sacris ad aras precibus exoptatum / devotissima cum submissione anhelare, amplectari et revereri. Cuius / gratiam, benignitatem et patrocinium idem in animo fixa habendo / in eo spem firmam ponit, quod in antiquis immunitatibus, libertatibus, / exemptionibus et praerogativis ecclesiasticis, quae per suos officiales / taxis, censibus, exactionibus spiritualis et Ep<isco>palis iurisdictionis / usurpationibus multum laesae sunt, violatae et imminutae non modo / in statu quo ex privilegiali diplomate et sacror<um> canonum indultis sub / directione Fiscu Regii habitis, usuatis et pacifice possessis Suae Celsitu/do sub suo benigno gubernio eiusdem<ue> futuri iure primogeniturae / successores in integrum restituant, conservabunt, defendet et manutenebit / et per suos officiales observari et conservari faciet, sed etiam augebit, / fundabit, dotabit. Quam Suae Celsitudinis gratiam, benignitatem et / consolationem per gratiosissimam

suprafatorum d<omi>nor<um>, in quibus se per d<omi>nos contra/veniendo nimium gravari et laedi expertus est, experiri desiderat et / quidem:

Primo. Ut Venerabilis Clerus Graeci ritus Unitus in I<nclyto> Dominio Munkacs / et Sz<ent> Miklos vigore benignissimi Leopoldini diplomatis in immuni/tatibus, libertatibus, iure ecclesiasticis, quibus Clerus Romano-Catholicus Latini ritus ex p<rae>scripto s<acrorum> canonum et terrenor<um> Principu<m> // indultu gaudere, uti, frui dignoscit<ur>, quemadmodum sub directione / Fisci Regii, usu reali et consuetudine roboratu<m> fuit, ita ex post etia<m> / pacifice gaudeat, utat<ur> et perfruatur. Hinc:

Secundo. Fundi hactenus pro parochialibus Ecclesiae, scholaribus, seu / cantoribus habiti bona fide ab immemoriali vel longissimo tem/pore possessi in futurum etiam pro talibus habeant<ur> et recognoscant<ur> / et, si qui actu ex annuentia, vel commissione d<omi>nor<um> officialium per rusti/cos occupati (uti in Holubina et Nagy Bresto factu<m> est) reperiren/tur suis ecclesiis, parochiis et cantoribus unacum fructibus actu / extantibus vel pendentibus illico restituantur.

Tertio. Elapsa hyeme vel autumno peracta fundorum parochialium, / cantoralium, ecclesiarum, bonorum, item mobilium et immobilium / parochor<um> conscriptio, velut illicita sacris canonibus contraria, ipso / iure nulla, invalida, irrita, reprobata, pro cassata habeant<ur>, neque / amplius quid simile attentetur. /

Quarto. Si quam p<rae>tensionem dominales officiales, vel subditi contra pres/byteros cantores haberent, vel formare possent, satisfactionem / ab Ep<isco>pis loci petant et non via facti eos invadant, turbent, molestent, res eorum ablatas restituant.

Quinto. Casu, quo dominia, fundos pro parochis, cantoribus, ecclesiis ex/cinderent nullos et insufficientes, eo tum Ordinarius loci, vel Dioece/sanus ex plenitudine Regiae et Apostolicae auctoritatis sibi hac / in parte specialit<er> diplomatice delegatae, propria auctoritate ex/cidendi, quantum sufficit, facultatem reservat. Qui si ita excident, / eo tum D<omi>nus Terrestris nullum sibi ius patronatus uti, nec in illis, / in quibus ex p<rae>scripto s<acrorum> canonu<m> et Concilii Tridentini p<rae>standa n<on> / p<rae>staret, vendicandi habeat facultatem.

Sexto. Praesenti moderna in p<rae>nominatis dominiis statutione praedictis pun<ctis> immunitatibus, libertatibus, iuri, ecclesiasticis fundis, scho/lis, parochiis, ecclesiis p<rae>iudicari neutiquam possit et censeatur / secus contraveniendo, quoad p<rae>missa, statutio pro non pura habeat<ur>./